ПРОТОКОЛ № ___

Заседания общественной комиссии об определении территории, на которой будет

реализовываться проект, на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в категории «малые города».

«___»___________2018               г. Константиновск

15.00                                                                                              Большой зал

                                                                                             Администрации района

Присутствуют: 12 чел. из 15 членов общественной комиссии: Дьячкин В.А.,

Агарков А.В., Губарева О.Ф., Ларин С.С., Старцев С.А., Сухарев М.С., Болдырева Е.Б.,

Казанцева Т.Л., Божкова Л.Б., Шевченко О.С., Назарова Л.Н., МакаренкоД.Ф.

Кворум имеется.

На повестку выносится следующий вопрос:

1. Рассмотрение и оценка предложений о включении общественных территорий, на

которых будет реализовываться проект на участие во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города».

1. Слушали:  Агаркова А.В.

Постановлением Администрации Константиновского городского поселения от

07.03.2018 № 152 «О принятие решения на участие во Всероссийском конкурсе лучших

проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города»» согласно

утвержденному Порядку Администрацией городского поселения был сформирован и

размещен на сайте Администрации Константиновского городского поселения www.stanica-

konst.ru и на сайте www.gorodsredal61.ru перечень общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве.

Для проведения общественных обсуждений на сайте Администрации

Константиновского городского поселения и на сайте www.gorodsredal61.ru была

размещена форма предложений о включении общественной решения на участие во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в

категории «малые города». По данной форме заинтересованные лица имели возможность

подать свои предложения и дополнения к сформированному перечню общественных

территорий, нуждающихся в благоустройстве. Кроме того, проходил сбор подписей

жителей по выбору территории, которая нуждается в благоустройстве.

Предложения о включении общественных территорий на участие во Всероссийском

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые

города» принимались в Администрации городского поселения до 26.03.2018.

В голосовании приняли  участие 4 общественно - значимых территории.

2. Слушали: Назарову Л.Н.

Она доложила, что при подсчете голосов на сайтах www.stanica-konst.ru и

www.gorodsredal61.ru, они распределились следующим образом:

Всего было подано 1722 голоса. Из них:

Парк в центре города, где расположен фонтан (на пересечении улицы

Коммунистической и улицы Ленина) – 1437 голосов;

Парк «Десантников» (улица Атаманская) – 205 голосов;

Парк во дворе бывшей первой школы (улица Комарова, д.47) – 17 голосов;

http://www.stanica-konst.ru/
http://www.stanica-konst.ru/
http://www.stanica-konst.ru/

Парк «Надежда» (улица Комсомольская) – 63 голоса;

3. Слушали: Шевченко О.С.

Которая доложила, о распределении количества голосов при сборе подписей

жителей. Результаты такие:

Всего было собрано 130 подписей. Из них:

Парк в центре города, где расположен фонтан (на пересечении улицы

Коммунистической и улицы Ленина) – 124 подписи;

Парк «Десантников» (улица Атаманская) – 4 подписи;

Парк во дворе бывшей первой школы (улица Комарова, д.47) – 0 подписей;

Парк «Надежда» (улица Комсомольская) – 2 подписи;

4. Слушали: Сухарева М.С.

При подсчете выяснилось, что всего собрано 1852 голосов. Большинство

проголосовали за Парк в центре города, где расположен фонтан (на пересечении улицы

Коммунистической и улицы Ленина) – 1561 голос

Решили:

 1.  Определяется следующая общественная территория, в отношении которой

поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта, это:

- Парк в центре города, где расположен фонтан (на пересечении улицы

Коммунистической и улицы Ленина).

2.  Данный протокол заседания общественной комиссии, публикуется в течение 2

рабочих дней в средствах массовой информации и размещается на официальном

сайте Администрации Константиновского городского поселения www.stanica-

konst.ru.

Председатель комиссии                                                                                 В.А. Дьячкин

Члены комиссии:                                                                        Агарков А.В.

                                     Губарева О.Ф.

                                     Ларин С.С.

                                     Старцев С.А.

                                      Сухарев М.С.

                                    Болдырева Е.Б.

                                     Казанцева Т.Л.

                                      Божкова Л.Б.

                                      Шевченко О.С.

                                      Назарова Л.Н.

                                      Макаренко Д.Ф.

http://www.stanica-konst.ru/
http://www.stanica-konst.ru/